

RV: Memorial

Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin
<oaecmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Jue 28/07/2022 14:32

Para: Maria Cristina Cordero Villera <mcorderv@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: claudia gutierrez arango <gutia16@hotmail.com>

Enviado: jueves, 28 de julio de 2022 13:48

Para: Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin <oaecmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Memorial

Buenas tardes, me permito remitir memorial en proceso que se refiere

JUZGADO SEGUNDO EJECUCIONES CIVILES CIRCUITO MEDELLIN

RADICADO 007 - 2016 - 00763

DEMANDANTE BANCO BBVA

DEMANDADO OSCAR QUINTABANY

Atentamente,

Claudia Nelly Gutierrez A.

Abogada

Cel. 315 509 35 49

Señor
JUEZ 2 EJECUCIONES CIVILES CIRCUITO MEDELLIN
E. S. D.

Ref: Proceso: Ejecutivo
Dte: Banco BBVA
Ddo: Oscar Quintabani
Rdo: 007 - 2016 - 00763

CLAUDIA NELLY GUTIERREZ ARANGO, Abogada en ejercicio, portadora de la T.P Nro. 73.816 del C. S de la J., actuando en mi calidad de apoderada judicial del demandante en el proceso de la referencia mediante el presente escrito presento al Despacho liquidación actualizada del crédito a cargo de la parte demandada, para los fines pertinentes.

Atentamente,



CLAUDIA NELLY GUTIERREZ ARANGO
T.P Nro. 73.816 del. S de la J.

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está expresada así: $TASA\ NOMINAL\ DIARIA = [(1 + TASA\ EFECTIVA\ ANUAL)^{Elevada\ a\ la\ (1/365) - 1} \times 12]$. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso.

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
CAPITAL

\$ 33.048.067,00

Desde	Hasta	Días	Tasa Diaria(%)		
02/02/2016	29/02/2016	28	0,070892274	\$	655.998,73
01/03/2016	31/03/2016	31	0,070892274	\$	726.284,31
01/04/2016	30/04/2016	30	0,073609463	\$	729.795,14
01/05/2016	31/05/2016	31	0,073609463	\$	754.121,64
01/06/2016	30/06/2016	30	0,073609463	\$	729.795,14
01/07/2016	31/07/2016	31	0,076113196	\$	779.772,14
01/08/2016	31/08/2016	31	0,076113196	\$	779.772,14
01/09/2016	30/09/2016	30	0,076113196	\$	754.618,20
01/10/2016	31/10/2016	31	0,078130822	\$	800.442,52
01/11/2016	30/11/2016	30	0,078130822	\$	774.621,80
01/12/2016	31/12/2016	31	0,078130822	\$	800.442,52
01/01/2017	31/01/2017	31	0,079211135	\$	811.510,22
01/02/2017	28/02/2017	28	0,079211135	\$	732.976,97
01/03/2017	31/03/2017	31	0,079211135	\$	811.510,22
01/04/2017	30/04/2017	30	0,079180328	\$	785.027,03
01/05/2017	31/05/2017	31	0,079180328	\$	811.194,60
01/06/2017	30/06/2017	30	0,079180328	\$	785.027,03
01/07/2017	31/07/2017	31	0,078099894	\$	800.125,66
01/08/2017	31/08/2017	31	0,078099894	\$	800.125,66
01/09/2017	30/09/2017	30	0,076549014	\$	758.939,09
01/10/2017	31/10/2017	31	0,07552062	\$	773.701,26
01/11/2017	30/11/2017	30	0,074926765	\$	742.855,43
01/12/2017	31/12/2017	31	0,074331624	\$	761.520,11
01/01/2018	31/01/2018	31	0,074080653	\$	758.948,94
01/02/2018	28/02/2018	28	0,075083167	\$	694.778,99
01/03/2018	31/03/2018	31	0,074049265	\$	758.627,37
01/04/2018	30/04/2018	30	0,07342076	\$	727.924,26
01/05/2018	31/05/2018	31	0,073294887	\$	750.898,84
01/06/2018	30/06/2018	30	0,072790816	\$	721.678,72
01/07/2018	31/07/2018	31	0,072001349	\$	737.646,68
01/08/2018	31/08/2018	31	0,071716585	\$	734.729,30
01/09/2018	30/09/2018	30	0,071304739	\$	706.945,13
01/10/2018	31/10/2018	31	0,070733469	\$	724.657,37
01/11/2018	30/11/2018	30	0,070288325	\$	696.867,99
01/12/2018	31/12/2018	31	0,070001781	\$	717.161,30
01/01/2019	31/01/2019	31	0,069236198	\$	709.317,98
01/02/2019	28/02/2019	28	0,07095577	\$	656.586,29
01/03/2019	31/03/2019	31	0,069906199	\$	716.182,08
01/04/2019	30/04/2019	30	0,069746823	\$	691.499,31
01/05/2019	31/05/2019	31	0,069810585	\$	715.202,52
01/06/2019	30/06/2019	30	0,069683047	\$	690.867,00
01/07/2019	31/07/2019	31	0,069619256	\$	713.242,37
01/08/2019	31/08/2019	31	0,069746823	\$	714.549,29
01/09/2019	30/09/2019	30	0,069746823	\$	691.499,31
01/10/2019	31/10/2019	31	0,069044469	\$	707.353,74
01/11/2019	30/11/2019	30	0,068820616	\$	682.316,50
01/12/2019	31/12/2019	31	0,068436443	\$	701.124,57
01/01/2020	31/01/2020	31	0,067987562	\$	696.525,83
01/02/2020	29/02/2020	29	0,068916576	\$	660.492,29
01/03/2020	31/03/2020	31	0,068564561	\$	702.437,12
01/04/2020	30/04/2020	30	0,067730729	\$	671.510,90
01/05/2020	31/05/2020	31	0,066120064	\$	677.393,49
01/06/2020	30/06/2020	30	0,065893815	\$	653.298,97

01/07/2020	31/07/2020	31	0,065893815	\$	675.075,60
01/08/2020	31/08/2020	31	0,066442953	\$	680.701,46
01/09/2020	30/09/2020	30	0,066636504	\$	660.662,29
01/10/2020	31/10/2020	31	0,065796795	\$	674.081,64
01/11/2020	30/11/2020	30	0,064986956	\$	644.307,99
01/12/2020	31/12/2020	31	0,063751414	\$	653.126,91
01/01/2021	31/01/2021	31	0,063294811	\$	648.449,06
01/02/2021	28/02/2021	28	0,06401199	\$	592.332,31
01/03/2021	31/03/2021	31	0,063588429	\$	651.457,14
01/04/2021	30/04/2021	30	0,063262168	\$	627.207,71
01/05/2021	31/05/2021	31	0,062968201	\$	645.102,97
01/06/2021	30/06/2021	30	0,062935519	\$	623.969,17
01/07/2021	31/07/2021	31	0,062837448	\$	643.763,42
01/08/2021	31/08/2021	31	0,063033554	\$	645.772,51
01/09/2021	30/09/2021	30	0,062870142	\$	623.321,00
01/10/2021	31/10/2021	31	0,062510294	\$	640.411,76
01/11/2021	30/11/2021	30	0,063131555	\$	625.912,76
01/12/2021	31/12/2021	31	0,063751414	\$	653.126,91
01/01/2022	31/01/2022	31	0,064402392	\$	659.796,11
01/02/2022	28/02/2022	28	0,066475221	\$	615.125,71
01/03/2022	31/03/2022	31	0,067023199	\$	686.646,02
01/04/2022	30/04/2022	30	0,068884593	\$	682.950,79
01/05/2022	31/05/2022	31	0,070987513	\$	727.260,03
01/06/2022	30/06/2022	30	0,073168956	\$	725.427,76
01/07/2022	27/07/2022	27	0,075926205	\$	677.487,86
				Total Intereses de Mora	\$ 55.225.918,90
				Subtotal	\$ 88.273.985,90

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Capital	\$	33.048.067,00
Total Intereses Corrientes (+)	\$	0,00
Total Intereses Mora (+)	\$	55.225.918,90
Abonos (-)	\$	0,00
TOTAL OBLIGACIÓN GRAN TOTAL OBLIGACIÓN	\$	88.273.985,90

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está expresada así: $TASA\ NOMINAL\ DIARIA = [(1 + TASA\ EFECTIVA\ ANUAL)^{Elevada\ a\ la\ (1/365)} - 1] \times 12$. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso.

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL \$ 32.516.663,00

Desde	Hasta	Dias	Tasa Diaria(%)		
29/01/2016	31/01/2016	3	0,070892274	\$	69.155,41
01/02/2016	29/02/2016	29	0,070892274	\$	668.502,25
01/03/2016	31/03/2016	31	0,070892274	\$	714.605,85
01/04/2016	30/04/2016	30	0,073609463	\$	718.060,23
01/05/2016	31/05/2016	31	0,073609463	\$	741.995,57
01/06/2016	30/06/2016	30	0,073609463	\$	718.060,23
01/07/2016	31/07/2016	31	0,076113196	\$	767.233,61
01/08/2016	31/08/2016	31	0,076113196	\$	767.233,61
01/09/2016	30/09/2016	30	0,076113196	\$	742.484,14
01/10/2016	31/10/2016	31	0,078130822	\$	787.571,62
01/11/2016	30/11/2016	30	0,078130822	\$	762.166,09
01/12/2016	31/12/2016	31	0,078130822	\$	787.571,62
01/01/2017	31/01/2017	31	0,079211135	\$	798.461,35
01/02/2017	28/02/2017	28	0,079211135	\$	721.190,90
01/03/2017	31/03/2017	31	0,079211135	\$	798.461,35
01/04/2017	30/04/2017	30	0,079180328	\$	772.404,01
01/05/2017	31/05/2017	31	0,079180328	\$	798.150,81
01/06/2017	30/06/2017	30	0,079180328	\$	772.404,01
01/07/2017	31/07/2017	31	0,078099894	\$	787.259,86
01/08/2017	31/08/2017	31	0,078099894	\$	787.259,86
01/09/2017	30/09/2017	30	0,076549014	\$	746.735,55
01/10/2017	31/10/2017	31	0,07552062	\$	761.260,35
01/11/2017	30/11/2017	30	0,074926765	\$	730.910,51
01/12/2017	31/12/2017	31	0,074331624	\$	749.275,08
01/01/2018	31/01/2018	31	0,074080653	\$	746.745,24
01/02/2018	28/02/2018	28	0,075083167	\$	683.607,13
01/03/2018	31/03/2018	31	0,074049265	\$	746.428,85
01/04/2018	30/04/2018	30	0,07342076	\$	716.219,44
01/05/2018	31/05/2018	31	0,073294887	\$	738.824,59
01/06/2018	30/06/2018	30	0,072790816	\$	710.074,33
01/07/2018	31/07/2018	31	0,072001349	\$	725.785,52
01/08/2018	31/08/2018	31	0,071716585	\$	722.915,05
01/09/2018	30/09/2018	30	0,071304739	\$	695.577,65
01/10/2018	31/10/2018	31	0,070733469	\$	713.005,07
01/11/2018	30/11/2018	30	0,070288325	\$	685.662,54
01/12/2018	31/12/2018	31	0,070001781	\$	705.629,54
01/01/2019	31/01/2019	31	0,069236198	\$	697.912,34
01/02/2019	28/02/2019	28	0,07095577	\$	646.028,56
01/03/2019	31/03/2019	31	0,069906199	\$	704.666,06
01/04/2019	30/04/2019	30	0,069746823	\$	680.380,19
01/05/2019	31/05/2019	31	0,069810585	\$	703.702,25
01/06/2019	30/06/2019	30	0,069683047	\$	679.758,05
01/07/2019	31/07/2019	31	0,069619256	\$	701.773,63
01/08/2019	31/08/2019	31	0,069746823	\$	703.059,53
01/09/2019	30/09/2019	30	0,069746823	\$	680.380,19
01/10/2019	31/10/2019	31	0,069044469	\$	695.979,68
01/11/2019	30/11/2019	30	0,068820616	\$	671.345,04
01/12/2019	31/12/2019	31	0,068436443	\$	689.850,68
01/01/2020	31/01/2020	31	0,067987562	\$	685.325,88
01/02/2020	29/02/2020	29	0,068916576	\$	649.871,75
01/03/2020	31/03/2020	31	0,068564561	\$	691.142,12
01/04/2020	30/04/2020	30	0,067730729	\$	660.713,19

01/05/2020	31/05/2020	31	0,066120064	\$	666.501,19
01/06/2020	30/06/2020	30	0,065893815	\$	642.794,10
01/07/2020	31/07/2020	31	0,065893815	\$	664.220,57
01/08/2020	31/08/2020	31	0,066442953	\$	669.755,96
01/09/2020	30/09/2020	30	0,066636504	\$	650.039,02
01/10/2020	31/10/2020	31	0,065796795	\$	663.242,58
01/11/2020	30/11/2020	30	0,064986956	\$	633.947,69
01/12/2020	31/12/2020	31	0,063751414	\$	642.624,81
01/01/2021	31/01/2021	31	0,063294811	\$	638.022,17
01/02/2021	28/02/2021	28	0,06401199	\$	582.807,77
01/03/2021	31/03/2021	31	0,063588429	\$	640.981,89
01/04/2021	30/04/2021	30	0,063262168	\$	617.122,38
01/05/2021	31/05/2021	31	0,062968201	\$	634.729,89
01/06/2021	30/06/2021	30	0,062935519	\$	613.935,92
01/07/2021	31/07/2021	31	0,062837448	\$	633.411,88
01/08/2021	31/08/2021	31	0,063033554	\$	635.388,66
01/09/2021	30/09/2021	30	0,062870142	\$	613.298,17
01/10/2021	31/10/2021	31	0,062510294	\$	630.114,11
01/11/2021	30/11/2021	30	0,063131555	\$	615.848,25
01/12/2021	31/12/2021	31	0,063751414	\$	642.624,81
01/01/2022	31/01/2022	31	0,064402392	\$	649.186,77
01/02/2022	28/02/2022	28	0,066475221	\$	605.234,66
01/03/2022	31/03/2022	31	0,067023199	\$	675.604,94
01/04/2022	30/04/2022	30	0,068884593	\$	671.969,13
01/05/2022	31/05/2022	31	0,070987513	\$	715.565,88
01/06/2022	30/06/2022	30	0,073168956	\$	713.763,08
01/07/2022	27/07/2022	27	0,075926205	\$	666.594,04
				Total Intereses de Mora	\$ 54.430.108,28
				Subtotal	\$ 86.946.771,28

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Capital	\$	32.516.863,00
Total Intereses Corrientes (+)	\$	0,00
Total Intereses Mora (+)	\$	54.430.108,28
Abonos (-)	\$	0,00
TOTAL OBLIGACIÓN	\$	86.946.771,28
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN	\$	86.946.771,28

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está expresada así: $TASA\ NOMINAL\ DIARIA = [(1 + TASA\ EFECTIVA\ ANUAL)^{Elevada\ a\ la\ (1/365) - 1} \times 12]$. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso.

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL

\$ 29.285.678,00

Desde	Hasta	Días	Tasa Diaria(%)		
18/02/2016	29/02/2016	12	0,070892274	\$	249.135,40
01/03/2016	31/03/2016	31	0,070892274	\$	643.599,77
01/04/2016	30/04/2016	30	0,073609463	\$	646.710,91
01/05/2016	31/05/2016	31	0,073609463	\$	668.267,94
01/06/2016	30/06/2016	30	0,073609463	\$	646.710,91
01/07/2016	31/07/2016	31	0,076113196	\$	690.998,23
01/08/2016	31/08/2016	31	0,076113196	\$	690.998,23
01/09/2016	30/09/2016	30	0,076113196	\$	668.707,96
01/10/2016	31/10/2016	31	0,078130822	\$	709.315,37
01/11/2016	30/11/2016	30	0,078130822	\$	686.434,23
01/12/2016	31/12/2016	31	0,078130822	\$	709.315,37
01/01/2017	31/01/2017	31	0,079211135	\$	719.123,06
01/02/2017	28/02/2017	28	0,079211135	\$	649.530,50
01/03/2017	31/03/2017	31	0,079211135	\$	719.123,06
01/04/2017	30/04/2017	30	0,079180328	\$	695.654,88
01/05/2017	31/05/2017	31	0,079180328	\$	718.843,37
01/06/2017	30/06/2017	30	0,079180328	\$	695.654,88
01/07/2017	31/07/2017	31	0,078099894	\$	709.034,59
01/08/2017	31/08/2017	31	0,078099894	\$	709.034,59
01/09/2017	30/09/2017	30	0,076549014	\$	672.536,93
01/10/2017	31/10/2017	31	0,07552062	\$	685.618,50
01/11/2017	30/11/2017	30	0,074926765	\$	658.284,33
01/12/2017	31/12/2017	31	0,074331624	\$	674.824,12
01/01/2018	31/01/2018	31	0,074080653	\$	672.545,66
01/02/2018	28/02/2018	28	0,075083167	\$	615.681,21
01/03/2018	31/03/2018	31	0,074049265	\$	672.260,71
01/04/2018	30/04/2018	30	0,07342076	\$	645.053,02
01/05/2018	31/05/2018	31	0,073294887	\$	665.412,04
01/06/2018	30/06/2018	30	0,072790816	\$	639.518,52
01/07/2018	31/07/2018	31	0,072001349	\$	653.668,58
01/08/2018	31/08/2018	31	0,071716585	\$	651.083,34
01/09/2018	30/09/2018	30	0,071304739	\$	626.462,28
01/10/2018	31/10/2018	31	0,070733469	\$	642.158,05
01/11/2018	30/11/2018	30	0,070288325	\$	617.532,38
01/12/2018	31/12/2018	31	0,070001781	\$	635.515,38
01/01/2019	31/01/2019	31	0,069236198	\$	628.564,99
01/02/2019	28/02/2019	28	0,07095577	\$	581.836,59
01/03/2019	31/03/2019	31	0,069906199	\$	634.647,64
01/04/2019	30/04/2019	30	0,069746823	\$	612.774,90
01/05/2019	31/05/2019	31	0,069810585	\$	633.779,60
01/06/2019	30/06/2019	30	0,069683047	\$	612.214,58
01/07/2019	31/07/2019	31	0,069619256	\$	632.042,61
01/08/2019	31/08/2019	31	0,069746823	\$	633.200,73
01/09/2019	30/09/2019	30	0,069746823	\$	612.774,90
01/10/2019	31/10/2019	31	0,069044469	\$	626.824,37
01/11/2019	30/11/2019	30	0,068820616	\$	604.637,52
01/12/2019	31/12/2019	31	0,068436443	\$	621.304,37
01/01/2020	31/01/2020	31	0,067987562	\$	617.229,17
01/02/2020	29/02/2020	29	0,068916576	\$	585.297,91
01/03/2020	31/03/2020	31	0,068564561	\$	622.467,49
01/04/2020	30/04/2020	30	0,067730729	\$	595.062,10
01/05/2020	31/05/2020	31	0,066120064	\$	600.274,98
01/06/2020	30/06/2020	30	0,065893815	\$	578.923,52

01/07/2020	31/07/2020	31	0,065893815	\$	598.220,97
01/08/2020	31/08/2020	31	0,066442953	\$	603.206,34
01/09/2020	30/09/2020	30	0,066636504	\$	585.448,56
01/10/2020	31/10/2020	31	0,065796795	\$	597.340,16
01/11/2020	30/11/2020	30	0,064986956	\$	570.956,12
01/12/2020	31/12/2020	31	0,063751414	\$	578.771,05
01/01/2021	31/01/2021	31	0,063294811	\$	574.625,75
01/02/2021	28/02/2021	28	0,06401199	\$	524.897,67
01/03/2021	31/03/2021	31	0,063588429	\$	577.291,38
01/04/2021	30/04/2021	30	0,063262168	\$	555.802,64
01/05/2021	31/05/2021	31	0,062968201	\$	571.660,60
01/06/2021	30/06/2021	30	0,062935519	\$	552.932,80
01/07/2021	31/07/2021	31	0,062837448	\$	570.473,56
01/08/2021	31/08/2021	31	0,063033554	\$	572.253,92
01/09/2021	30/09/2021	30	0,062870142	\$	552.358,42
01/10/2021	31/10/2021	31	0,062510294	\$	567.503,47
01/11/2021	30/11/2021	30	0,063131555	\$	554.655,12
01/12/2021	31/12/2021	31	0,063751414	\$	578.771,05
01/01/2022	31/01/2022	31	0,064402392	\$	584.680,99
01/02/2022	28/02/2022	28	0,066475221	\$	545.096,13
01/03/2022	31/03/2022	31	0,067023199	\$	608.474,14
01/04/2022	30/04/2022	30	0,068884593	\$	605.199,60
01/05/2022	31/05/2022	31	0,070987513	\$	644.464,41
01/06/2022	30/06/2022	30	0,073168956	\$	642.840,74
01/07/2022	27/07/2022	27	0,075926205	\$	600.358,60
				Total Intereses de Mora	\$ 48.606.490,46
				Subtotal	\$ 77.892.168,46

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Capital	\$	29.285.678,00
Total Intereses Corrientes (+)	\$	0,00
Total Intereses Mora (+)	\$	48.606.490,46
Abonos (-)	\$	0,00
TOTAL OBLIGACIÓN	\$	77.892.168,46
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN	\$	77.892.168,46